INDICAÇÃO Nº /( 6/20 77

SENHOR PRESIDENTE

Os vereadores que subscrevem, nos termos
regimentais, ouvido o plenário, INDICAM ao Excelentíssimo Senhor

Prefeito e aos Órgãos Competentes se este for o entendimento , para
providências a destinação de um terreno para construção do Centro de

Convivência para o Idoso em nosso Município.

JUSTIFICATIVA

O Conselho Municipal do Idoso( CMI Jdo Nosso Município, empenhado em
Políticas Públicas, visando a melhor qualidade de vida deste segmento, cuja

população se estima em 6.228 pessoas entre 60 e superior a 79 anos , solicita
ao Poder Público a doação de um terreno, primeiro passo este para iniciar um
serviço que é necessário para uma população que muito já fez e hoje
encontra-se tão fragilizada.
Certos de contarmos com a atenção de Vossa Excelência aguardamos parecer
favorável.

Sala das Sessões, Bariri 17de Julho de 2017

Vereadores

Celiza L.Fanton Bollini

Câmara Municipal
de Bariri

Vagner Mateus Ferreira
17 JUL, 2017

nº PROTOCOLO
Nº ó,

Luis Carlos de Paula